
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023111600213

213

Nº 217, quinta-feira, 16 de novembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 522/2023 - UASG 390084

Nº Processo: 50018.000381/2023. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de controle sanitário integrado no combate a
vetores e pragas urbanas, compreendendo desinsetização, desratização nas dependências
do Edifício Sede do DNIT.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 16/11/2023 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rod Br 364, 474, Km Zero, - Rio Branco/AC ou
https://www.gov.br/compras/edital/390084-5-00522-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 16/11/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 28/11/2023
às 11h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

BRUNO SOARES BALDNER
Chefe do Serviço de Recursos Logísticos, Informática,

Cadastro e Licitações

(SIASGnet - 14/11/2023) 390084-39252-2023NE800004

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A.
AVISO DE LICENÇA

A Valec Engenharia Construções e Ferrovias S.A. torna publico que recebeu do
Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis - IBAMA a
titularidade do Processo de Licença Ambiental IBAMA nº 02001.007667/2014-62, referente
à duplicação e regularização das rodovias federais BR-364/060-MT/GO, que foi transferido
da Empresa de Planejamento e Logística - EPL, tendo em vista a incorporação autorizada
pelo Decreto nº 11.081/2022.

ANDRÉ LUÍS LUDOLFO DA SILVA
Diretor de Empreendimentos

AVISO DE LICENÇA

A Valec Engenharia Construções e Ferrovias S.A. torna público que recebeu do
Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis - IBAMA, a
prorrogação da Licença de Instalação nº 1121/2016- 1ª Renovação - 4ª Retificação até a
data de 19 de outubro de 2029, para o projeto de Instalação de Fibra Óptica, Duplicação e
Melhorias da Rodovia Federal BR-040 DF/GO/MG. Trecho: Entr. BR?050/BR-251/DF-001/003
em Brasília/DF - Entr. MG-353(A) em Juiz de Fora/MG, com extensão total de 941,2 Km.

ANDRÉ LUÍS LUDOLFO DA SILVA
Diretor de Empreendimentos

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 8/2023 - UASG 275075

Nº Processo: 50050002207202304. Objeto: Contratação semi-integrada para
elaboração dos projetos executivos de engenharia e execução dos serviços
remanescentes para conclusão das obras dos subtrechos 06FC, 05FB2 (onde se localiza
a superestrutura da ponte sobre o Rio São Francisco) e 05FB1, da Ferrovia de
Integração Oeste Leste - FIOL II.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 16/11/2023 das
08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Saus Quadra 1, Bloco 'g', Lotes 3
e 5, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/275075-99-00008-2023.
Entrega das Propostas: a partir de 16/11/2023 às 08h00 no site
www.gov.br/compras/pt-br/. Abertura das Propostas: 24/01/2024 às 10h00 no site
www.gov.br/compras/pt-br/. Informações Gerais: .

SHIRLEY DE FARIA SOARES DE CARVALHO
Superintendente de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 14/11/2023) 275075-27211-2023NE000001

Confira as facilidades oferecidas
pela Imprensa Nacional:

Diário Oficial da União Digital
A informação oficial ao alcance de todos

App Store Google Play

Baixe o App DOU nas lojasAcesse o portal da
Imprensa Nacional
www.in.gov.br


